

WEISS ISOLERING A/S

Guldalderen 1

Fløng

2640 Hedehusene

CVR-nr. 25 04 55 80

Årsrapport for 2023

(25. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den *31. 5. 2024.*



Jens Jørgen Hagelskjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	WEISS ISOLERING A/S Guldalderen 1 Fløng 2640 Hedehusene CVR-nr.: 25 04 55 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023 Stiftet: 15. november 1999 Regnskabsår: 25. regnskabsår Hjemsted: Høje-Taastrup
Bestyrelse	Jens Jørgen Hagelskjær Michael Bjørn Koefoed, formand Jakob Bo
Direktion	Jens Jørgen Hagelskjær, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af grossistvirksomhed, herunder salg af isoleringsmaterialer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 7.666.088, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 21.957.450.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Bruttofortjeneste		14.878.004	12.289.973
Personaleomkostninger	2	-4.918.724	-4.509.530
Resultat af primær drift		9.959.280	7.780.443
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-239.016	-258.966
Resultat før finansielle poster		9.720.264	7.521.477
Finansielle indtægter	3	695.433	202.809
Finansielle omkostninger		-465.183	-449.015
Resultat før skat		9.950.514	7.275.271
Skat af årets resultat	4	-2.284.426	-1.684.248
Årets resultat		7.666.088	5.591.023
Foreslået udbytte		4.000.000	4.000.000
Overført resultat		3.666.088	1.591.023
		7.666.088	5.591.023

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.006.065	502.480
Materielle anlægsaktiver		1.006.065	502.480
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		810.000	810.000
Finansielle anlægsaktiver		810.000	810.000
Anlægsaktiver i alt		1.816.065	1.312.480
Færdigvarer og handelsvarer		9.333.339	9.322.866
Varebeholdninger		9.333.339	9.322.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.162.085	8.618.605
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.463.363	5.347.804
Andre tilgodehavender		2.678.930	4.411.153
Udskudt skatteaktiv		0	26.190
Periodeafgrænsningsposter		77.511	22.203
Tilgodehavender		23.381.889	18.425.955
Likvide beholdninger		3.235	8.467
Omsætningsaktiver i alt		32.718.463	27.757.288
Aktiver i alt		34.534.528	29.069.768

Balance 31. december

	Note	2023 DKK	2022 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		17.457.450	13.791.362
Foreslået udbytte for regnskabsåret		4.000.000	4.000.000
Egenkapital		21.957.450	18.291.362
Hensættelse til udskudt skat		11.112	0
Hensatte forpligtelser i alt		11.112	0
Kreditinstitutter		5.223.423	4.861.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.898.588	3.227.623
Skyldigt sambeskatningsbidrag		2.247.124	1.695.716
Anden gæld		1.196.831	993.180
Kortfristede gældsforpligtelser		12.565.966	10.778.406
Gældsforpligtelser i alt		12.565.966	10.778.406
Passiver i alt		34.534.528	29.069.768
Leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	13.791.362	4.000.000	18.291.362
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	3.666.088	4.000.000	7.666.088
Egenkapital 31. december 2023	500.000	17.457.450	4.000.000	21.957.450

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	12.200.339	4.000.000	16.700.339
Betalt ordinært udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets resultat	0	1.591.023	4.000.000	5.591.023
Egenkapital 31. december 2022	500.000	13.791.362	4.000.000	18.291.362

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for WEISS ISOLERING A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis risikoovertagelse, normalt ved levering til køber, har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling

Ændring i lagre af færdigvarer indgår i bruttoresultatet i regnskabsposten Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning, samt regulering for ændring i færdigvarelagre, der er nødvendige for at opnå årets omsætning. Endvidere indregnes nedskrivninger på varelagre for svind, ukurans og værdiforringelse.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under DKK 32.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver, der består af huslejedeposita i tilknyttet virksomhed, måles til amortiseret kostpris.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter kassebeholdning og indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisation sværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt under-skud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidi-ge pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdi-reserven.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

	2023	2022
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.196.630	3.862.663
Pensioner	664.458	582.006
Andre omkostninger til social sikring	52.641	54.871
Andre personaleomkostninger	4.995	9.990
	<u>4.918.724</u>	<u>4.509.530</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>7</u>	<u>7</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	197.882	81.650
Andre finansielle indtægter	447.708	108.150
Valutakursgevinster	49.843	13.009
	<u>695.433</u>	<u>202.809</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	37.302	-11.468
Sambeskatningsbidrag	2.247.124	1.695.716
	<u>2.284.426</u>	<u>1.684.248</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5 Leje- og leasingforpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.		
Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for et år	<u>74.256</u>	<u>163.994</u>
	<u>74.256</u>	<u>163.994</u>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb.	2.799.962	2.609.732
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr.	540.000	540.000

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders mellemværender med kreditinstitut.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for J.J. Hagelskjær Holding ApS, der er administrations-selskab i sambeskatningen.

Herudover er der ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitutter er der tinglyst løsøre pantebrev på t.kr. 9.000 med pant i driftsmidler, inventar samt goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør t.kr. 503. Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheders engagementer med kreditinstitutter.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitutter er der afgivet selvskyldnerkaution for et beløb op til t.kr. 9.801.